
1 
 

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ  

ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

         (Φο.Δ.Σ.Α.) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

 

 

     

 

           Αριθμός Συνεδρίασης   : 1η 

           Αριθμός Απόφασης       : 16/16.01.2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 1ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Θέμα 14ο: Έγκριση της Μελέτης με τίτλο: «Μελέτη Συντηρήσεων και Αποκατάστασης Φθορών 

εντός Χώρων ΣΜΑ Αρμοδιότητας ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας». 

 

    Σήμερα την 16η Ιανουαρίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00, πραγματοποιήθηκε η 1η 

δια τηλεδιάσκεψης (μέσω της πλατφόρμας Cisco Webex Meetings) Συνεδρίαση της Εκτελεστικής 

Επιτροπής του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) 

Κεντρικής Μακεδονίας, κατόπιν από την υπ’ αριθ. 411/12-01-2024 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της, κ. Μιχαήλ Γεράνη, η οποία επιδόθηκε-γνωστοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα 

μέλη της,  σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και τις 

υπ’ αριθμ. 374/ΑΠ39135/30-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75), 380/ΑΠ 39456/15-06-2022 (ΑΔΑ: 

ΩΖ2Χ46ΜΤΛ6-97Χ) και την 577/ΑΠ41109/09-05-2023 (ΑΔΑ: ΨΤΝΠ46ΜΤΛ6-Ρ12) εγκυκλίους του 

Υπουργείου Εσωτερικών. 

Διαπιστώθηκε ότι ήταν παρόντα τα έξι (6) από τα επτά (7) μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής και 

συγκεκριμένα: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                        

1. ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ (Πρόεδρος Δ.Σ.)                       1.  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΕΡΒΑΣ (Αντιπρόεδρος Δ.Σ)  

2. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ (Μέλος) 

3. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΡΑΣ (Μέλος) 

4. ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΪΩΑΝΝΙΔΗΣ (Μέλος) 

5. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ (Μέλος) 

6. ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΜΠΑΚΟΓΛΙΔΗΣ (Αν. Μέλος) 

 

ΑΔΑ: Ψ4Θ7ΟΞΧΝ-ΓΧΣ



2 
 

Πριν τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, η Εκτελεστική Επιτροπή αποφάσισε 

ομόφωνα για το κατεπείγον δύο (2) έκτακτων θεμάτων, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 3, του Ν. 

3852/2010, όπως  τροποποιήθηκε από το άρθρο 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018. 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την γραμματέα της Εκτελεστικής Επιτροπής, κα Κυριακή Ιωαννίδου.   

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Θέμα 14ο ημερήσιας διάταξης:  

  Εισηγούμενος ο Πρόεδρος το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σχετικά με την «Έγκριση της 

Μελέτης με τίτλο: ‘’Μελέτη Συντηρήσεων και Αποκατάστασης Φθορών εντός Χώρων ΣΜΑ 

Αρμοδιότητας ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας’’», έθεσε υπόψη των μελών της Εκτελεστικής 

Επιτροπής την υπ’αρ. πρωτ. 410/12.01.2024 εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στο σκεπτικό της οποίας αναφέρονται τα εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Τον Ν. 4412/2016 όπως ισχύει σήμερα και ιδιαιτέρως το άρθρο 184 και 189 

• Την από 18.02.2022 σχετική σύμβαση (ΑΔΑΜ: 22SYMV010084072) 

• Την με αριθμ. πρωτ.399/12.01.2024 Βεβαίωση Πληρότητας της Μελέτης 

• Τα συμβατικά παραδοτέα της υπό εκπόνηση μελέτης  

• Τις αναγκαίες διαδικασίες που πρέπει να τηρηθούν για την εμπρόθεσμη σύνταξη της μελέτης 

του θέματος 

• Τις συσκέψεις μεταξύ της Υπηρεσίας και του Αναδόχου, τις υποδείξεις της Υπηρεσίας και τα 

συμπεράσματα των συσκέψεων 

 

  Σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης «Μελέτη Συντηρήσεων και Αποκατάστασης Φθορών εντός 

Χώρων ΣΜΑ Αρμοδιότητας ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας», ο ανάδοχος «Στρακαλής Βασίλειος» 

υπέβαλε εμπρόθεσμα τα παραδοτέα της εν θέματι Μελέτης. 

  Ακολούθως η επιβλέπουσα της σύμβασης με το με αριθμ.πρωτ.399/12.01.2024 έγγραφο βεβαίωσε 

ότι για την εκπόνηση της εν λόγω μελέτης εφαρμόστηκαν οι προβλεπόμενες προδιαγραφές, 

κανονισμοί και τεχνικές οδηγίες και επίσης διαθέτει την ποιοτική και ποσοτική επάρκεια, σύμφωνα 

με τα τεύχη και τις συμβατικές υποχρεώσεις του αναδόχου κατά τους όρους της σύμβασης. 

  Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω σας διαβιβάζουμε συνημμένα τα θεωρημένα παραδοτέα της 

Μελέτης με τίτλο: «Μελέτη Συντηρήσεων και Αποκατάστασης Φθορών εντός Χώρων ΣΜΑ 

ΑΔΑ: Ψ4Θ7ΟΞΧΝ-ΓΧΣ



3 
 

Αρμοδιότητας ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας» και σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016, άρθρο 189, 

παρ.2, παρακαλούμε για την έκδοση απόφασης έγκρισης». 

  

  Αφού τελείωσε η εισήγηση, ακολούθησε διαλογική συζήτηση. Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την 

Εκτελεστική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

  Η Εκτελεστική Επιτροπή του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας έχοντας 

υπόψη της όλα τα ανωτέρω και: 

• Το άρθρο 97 του Ν. 3463/2006, 

• Τα άρθρα  58, 72 και 75 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

• Το άρθρο 231 παρ.2 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018), 

• Την υπ’ αριθ. 1/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής 

Μακεδονίας (Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από το Δ.Σ. στην Εκτελεστική Επιτροπή του 

Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας): 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Εγκρίνει τη Μελέτη με τίτλο: «Μελέτη Συντηρήσεων και Αποκατάστασης Φθορών εντός Χώρων ΣΜΑ 

Αρμοδιότητας ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας», η οποία διαθέτει την ποιοτική και ποσοτική 

επάρκεια, σύμφωνα με τα τεύχη και τις συμβατικές υποχρεώσεις του αναδόχου κατά τους όρους της 

σύμβασης και για την εκπόνησή της εφαρμόστηκαν οι προβλεπόμενες προδιαγραφές, οι κανονισμοί 

και οι τεχνικές οδηγίες. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 16/2024. 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

     ΚΥΡΙΑΚΗ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ                                                                   ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ   
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού                                                             Πρόεδρος Δ.Σ.                                                             
                                                                                                         Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη                                                                                                                                

ΑΔΑ: Ψ4Θ7ΟΞΧΝ-ΓΧΣ


		2024-01-17T13:49:20+0200
	Athens




